

## Lokalförändring Hans och Greta förskola

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar  
att notera informationen.

### Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har påbörjat arbete kring förskolan Hans och Greta enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Hans och Greta är en förskola som är en inhyrning från LKF med plats för tre avdelningar på Norra Fäladen i Lund. Dialog har förts med vårdnadshavare enligt nämndens lokalförändringsprocess. Förslag att flytta hela verksamheten till Annegårdens förskola har diskuterats med vårdnadshavare och personal.

Barn- och skolnämnden föreslås att notera informationen.

### Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-03 Lokalförändring Hans och Greta

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Barn- och skolförvaltningen har påbörjat arbete kring Hans och Greta förskola enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Hans och Greta förskola som ligger på Norra Fäladen i Lund har plats för tre avdelningar. Ärendet har initierats utifrån att förskolorna inom området Norra fäladen har överkapacitet. I Lunds kommuns strategiska lokalförsörjningsplan konstateras att kapaciteten inom Norra fäladen bör justeras genom avveckling av mindre enheter. Analysen bygger på befintlig kapacitet och befolkningsutveckling för området. Hans och Greta är en mindre enhet och kommer till hösten 2023 ha 22 barn. Barn- och skolförvaltningen har utrett möjligheter till avveckling av Hans och

2023-03-03

Diarienummer

BSN 2023/0832

Greta och har identifierat möjligheten att flytta hela verksamheten till Annegårdens förskola.

### **Föredragning**

Enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess så har dialog med vårdnadshavare och personal genomförts. Sammanfattning av dialogen redovisas nedan. Vårdnadshavare har fått information kring processen och förutsättningar för förändringen. Förslag att flytta samtliga barn till Annegårdens förskola har diskuterats. En sammanslagning av Hans och Greta förskola med Annegårdens förskola är möjlig och har enligt Barn- och skolförvaltningen ett antal positiva effekter. Att minska antalet förskolor i området innebär mer hållbara verksamheter både utifrån personal och ekonomi, men även för att säkerställa kvalitativa och likvärdiga möjligheter för våra barn och pedagoger. Annegården är en förskola med 6 avdelningar. I en del av huset finns de äldre barnen och i den andra de yngre barnen. Inomhusmiljön erbjuder ateljéer och två torg som möjliggör för möten mellan avdelningarna. Förslaget att flytta barnen i befintliga grupper till Annegårdens förskola innebär att grupper kan hållas samman. Vid beslut om avveckling av Hans och Greta bedömer förvaltningen att möjligheten till flytt av hela grupper kan göra förändringen mer trygg för barnen. Personal kommer vid flytt av hela grupper erbjudas att flytta med. Hans och Gretas personal kommer i så fall jobba med barnen från Hans och Greta. I samband med beslut gällande Hans och Greta kommer besök för barn och vårdnadshavare att erbjudas till Annegården.

Utöver att flytta till Annegården finns andra alternativ. Överkapaciteten inom området Norra fäladen gör att vårdnadshavare som inte vill följa med till Annegården kan erbjudas plats på övriga förskolor efter önskemål. Barnen från Hans och Greta har förtur till lediga platser.

### *Dialog med vårdnadshavare*

Vårdnadshavare har informerats om lokalförändringsprocessen och förslaget att flytta verksamheten till Annegårdens förskola. Skriftlig information har skickats via unikum med inbjudan till dialogmöte. Vårdnadshavare har även erbjudits enskilda möten med rektor för att diskutera förändringen. Ett webbformulär har varit öppet för vårdnadshavare att skriftligt meddela synpunkter inför dialogmöte. På dialogmöte 1 mars deltog vårdnadshavare från 6 familjer. Under mötet fördes diskussion utifrån de frågor som lyftes av vårdnadshavare. Vårdnadshavare ifrågasatte varför intaget till Hans och Greta begränsats senaste tiden. Behovet av förskolan diskuterades utifrån att det planeras nya bostäder i området. Det

2023-03-03

Diarienummer

BSN 2023/0832

borde enligt vårdnadshavare motivera att förskolan finns kvar. Kring förslaget om flytt till Annegården framfördes oro för en större enhet utifrån perspektiv som trygghet, smittorisker och att barnen får för många relationer. Betydelsen av att följa sin grupp och att personal följer med i flytten fördes fram av flera vårdnadshavare. Utgångspunkten i nämndens viljeinriktning om att avveckla mindre enheter diskuterades. Några vårdnadshavare menade att det borde finnas flera små enheter.

#### *Dialog med personal*

Personalen har informerats av rektor på Hans och Greta. På APT i februari har en eventuell flytt till Annegården diskuterats. Personalen uttrycker att man är kluven till förändringen. Flera i personalen har arbetat länge på Hans och Greta. En personal har valt att arbeta på en mindre enhet vilket inte blir möjligt vid avveckling. Pedagoger uttrycker funderingar kring hur förändringen kommer påverka. Både utifrån var respektive personal ska arbeta men även att förändringen genomförs på ett så tryggt sätt som möjligt för barnen. Ur ett professionellt perspektiv uttrycks förståelse för resonemangen kring resurser och fördelar som förändringen kan ge för det pedagogiska arbetet. Personalen ser positivt på att få flera kollegor. Fler kollegor underlättar schemaläggning och ger möjligheter till samarbeten samt kollegialt lärande. Det kollegiala lärandet koppas till utveckling som gynnar verksamheten och barnen. Personalen uttrycker att Hans och Gretas storlek idag innebär problem kring exempelvis bemanning vid sjukfrånvaro. På en större enhet är förväntan att personalen kan täcka upp för varandra.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts enligt Barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess.

#### **Barnets bästa**

Ärendet påverkar barn. Ärendet innebär vid beslut att barn behöver byta förskola. Under beredningen av ärendet har fokus varit att hitta sätt att genomföra förändringen så att barnens trygghet sätts i fokus. Ärendet handlar om att använda förskoleverksamhetens resurser på ett effektivt sätt. Enligt alternativet att flytta till Annegårdens förskola kommer barnen kunna tillhöra samma grupper som tidigare. Kontinuiteten med kompisar är en viktig aspekt för barnens trygghet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2023-03-03

Diarienummer

BSN 2023/0832

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Gustav Svensson  
Enhetschef lokalplanering

**Beslutet skickas till**

-